CÂMARA DOS DEPUTADOS

GABINETE DO DEPUTADO FILIPE BARROS – PL/PR

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO A RETIRADA DE PAUTA DO

PROJETO DE LEI N° 81/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 182, do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, apresento DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO,

manifestando-me favoravelmente ao Requerimento de Retirada de Pauta do

Projeto de Lei n° 81/2024 que “Altera a Lei nº 11.482, de 31 de maio de

2007, a fim de assegurar a atualização automática da faixa de isenção do

Imposto de de Renda das pessoas físicas (IRPF) ao valor de 2 (dois)

salários mínimos”.

Sala das Sessões, em 12 de março 2024.

Deputado Filipe Barros

Vice-Líder do Partido Liberal

Paraná

*C
D2

45
76

30
19
10

0*Le
xE

di
t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Filipe Barros
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD245763019100

DV
T

n.
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
2/

03
/2

02
4

18
:2

6:
11

.5
90

 -
M

es
a

DV
T

1
=>

 P
L

81
/2

02
4